
 

Gemeinde Afritz am See 
9542 Afritz am See, Schulstraße 2 

 

Parteienverkehr: Montag - Freitag, 08.00 bis 12.00 Uhr 
Dienstag auch von 14.00 bis 18.00 Uhr 

 

Bearbeiterin: Isabella Kerschbaumer 
Tel.: 04247 / 2540 DW 11, Fax DW 16 

e-mail:  afritz-am-see@ktn.gde.at,   http://www.afritz.gv.at  

 
 
 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Afritz am See vom 18. Dezember 2018,  
Zl. 810/1a/2018/ke., mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversor-
gungsanlage der Gemeinde Afritz am See festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichs-
verordnung) 
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl.Nr. 
107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 85/2013, wird im Einver-
nehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet: 
 

§ 1 

Versorgungsbereich 
 
Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde Afritz 
am See umfasst jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung  
 

„Versorgungsbereich-Übersichtsplan“  
 
im Maßstab 1 : 4000, vom 29. August 2018, als Versorgungsbereich ausgewiesen sind. 
 

§ 2  

Inkrafttreten 
 
(1) Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2019 in Kraft. 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Gemeinde Aritz am See vom 14. September 2018, Zl. 810/1/2018/ke., mit welcher 
der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde 
Afritz am See festgelegt wurde (Wasserversorgungsbereichsverordnung) außer 
Kraft. 

 
Der Bürgermeister: 

 
 

Abg.z.NR Maximilian Linder 
 

mailto:afritz-am-see@ktn.gde.a
http://www.afritz.gv.at/



		2018-12-27T10:22:36+0100
	Gemeinde Afritz am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




